5

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________ № _____

г. Батайск

О внесении изменений в постановление Администрации
города Батайска от 27.11.2018 № 384 «Об утверждении
муниципальной программы города Батайска
 «Охрана окружающей среды и благоустройство»

В соответствии с решением Батайской городской Думы от 30.08.2024
№ 371 «О внесении изменений в решение Батайской городской Думы от 21.12.2023 № 296 «О бюджете города Батайска на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (в ред. от 27.06.2024 №348) постановлением Администрации города Батайска от 30.10.2018 № 170 «Об утверждении Положения о порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Батайска», Администрация города Батайска постановляет:

1.	Внести изменения в постановление Администрации города Батайска от 27.11.2018 № 384 «Об утверждении муниципальной программы города Батайска «Охрана окружающей среды и благоустройство» согласно приложению к настоящему постановлению.
2.	Финансовому управлению города Батайска осуществить финансирование муниципальной программы в пределах ассигнований, предусмотренных на указанные цели.
3.	Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4.	Настоящее постановление подлежит включению в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.

5.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить      на
заместителя главы Администрации города Батайска по жилищно-коммунальному хозяйству Калганова С.В.

Глава Администрации
города Батайска                                                                                    Р.П. Волошин

Постановление вносит
Управление жилищно-коммунального
хозяйства города Батайска

Приложение
к постановлению
Администрации
города Батайска
от__________№_____

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в муниципальную программу города Батайска
«Охрана окружающей среды и благоустройство»

1. В приложении раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» в паспорте муниципальной программы города Батайска «Охрана окружающей среды и благоустройство» изложить в следующей редакции: «общий объем финансирования муниципальной программы на 2019 - 2030 годы составляет 712416,9 тыс. рублей, в том числе: областной бюджет – 185319,8 тыс. рублей, местный бюджет – 527097,1тыс. рублей»;
Объем финансирования муниципальной программы по годам составляет (тыс. рублей):

год           областной бюджет                                              местный бюджет
2019              59 097,4                                                              60 551,8
2020                1 639,2                                                              53 429,5
2021                     0,00                                                             48 488,6
2022                     0,00                                                             23 920,3
2023               56 589,2                                                            74 954,4
2024               67 994,0                                                            70 462,7
2025                     0,00                                                             11 282,9
2026                     0,00                                                             10 351,3
2027                     0,00                                                             43 413,9
2028                     0,00                                                             43 413,9
2029                     0,00                                                             43 413,9
2030                     0,00                                                             43 413,9

2. В приложении раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» в паспорте подпрограммы «Благоустройство города Батайска» изложить в следующей редакции: «общий объем финансирования подпрограммы на 2019 -2030 годы составляет – 484605,3 тыс. рублей, в том числе: областной бюджет -90260,4тыс. рублей, местный бюджет – 394344,9 тыс. рублей»;

Объем финансирования муниципальной подпрограммы по годам составляет (тыс. рублей):
год             областной бюджет                                            местный бюджет
2019               59097,4                                                                 47646,0
2020                 1639,2                                                                 45141,6
2021                    0,00                                                                 41 181,7
2022                     0,00                                                                14 861,4
2023                29523,8                                                                51 425,7
2024                     0,00                                                                23 712,7
2025                     0,00                                                                 6 500,9
2026                     0,00                                                                 5 569,3
2027                     0,00                                                                39576,4
2028                     0,00                                                                39576,4
2029                     0,00                                                                39576,4
2030                     0,00                                                                39576,4

3. В приложении раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» в паспорте подпрограммы «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование муниципального образования «Город Батайск» изложить в следующей редакции: «общий объем финансирования подпрограммы на 2019 -2030 годы составляет 227 811,6 тыс. рублей, в том числе областной бюджет -  95059,0 тыс. рублей, местный бюджет – 132752,2 тыс. рублей;
Объем финансирования муниципальной подпрограммы по годам составляет (тыс. рублей):

год                областной бюджет            			местный бюджет
2019                        0,0							12 905,8
2020                        0,0							  8 287,9
2021                        0,0							  7 306,9
2022                        0,0							  9 058,9
2023                   27065,4							23 528,7
2024                   67994,0							46 750,0
2025                        0,0							  4 782,0
2026                        0,0							  4 782,0
2027                        0,0							  3 837,5
2028                        0,0							  3 837,5
2029                        0,0							  3 837,5
2030                        0,0							  3 837,5

4. Таблицы № 3, № 4 к муниципальной программе города Батайска «Охрана окружающей среды и благоустройство» изложить в редакции согласно таблицам № 1, № 2.
5. Дополнить таблицей № 5 «Перечень инвестиционных проектов (объектов капитального строительства, реконструкции, капитального ремонта), находящихся в муниципальной собственности» и изложить в редакции согласно таблице № 3.

	И.о. начальника общего отдела Администрации города Батайска

М.И. Тишкова

5

	Таблица № 1

	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители,участники программы
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	Р3Пр
	ЦСР
	ВР
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа
	Охрана окружающей среды и благоустройство
	УЖКХ
г. Батайска
	910
	0503
	1200000000
	-
	119649,2
	55068,7
	48488,6
	23920,3
	131543,6
	138456,7
	11282,9
	10351,3
	43413,9
	43413,9
	43413,9
	43413,9

	Подпрограмма
	Благоустройство города Батайска
	УЖКХ
г. Батайска
	910
	0503
	1210000000
	 -
	106743,4
	46780,8
	41181,7
	14861,4
	80949,5
	23712,7
	6500,9
	5569,3
	39576,4
	39576,4
	39576,4
	39576,4

	Основное мероприятие 1.1
	Очистка города от мусора
	УЖКХ
г.Батайска
	910
	0503
	1210020010
	240
	15860,0
	13773,2
	9600,9
	11400,6
	13523,8
	13867,1
	6500,9
	5569,3
	9070,0
	9070,0
	9070,0
	9070,0

	Основное мероприятие 1.2
	Ремонт элементов внешнего благоустройства
	[bookmark: _GoBack]УЖКХ
г.Батайска
	910
	0503
	1210020010
	240
	900,0
	426,1
	0,0
	713,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	393,8
	393,8
	393,8
	393,8

	Основное мероприятие 1.3
	Приобретение объектов благоустройства
(приобретение техники)
	УЖКХ
 г.Батайска
	910
	0503
	1210020010
	244
	59097,4
	0,0
	0,0
	0,0
	1044,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	УЖКХ
 г.Батайска
	910
	0503
	1210071380
	244
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	27538,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.4
	Общественные работы, временное трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет
	УЖКХ
 г.Батайска
	910
	0503
	1210060010
	810
	360,0
	0,0
	360,0
	9,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	360,0
	360,0
	360,0
	360,0

	Основное мероприятие 1.5
	Содержание и организация мест захоронения
	УЖКХ
 г. Батайска
	910
	0503
	1210020010

	244

	0,0
	0,0
	1175,6
	1577,9
	1167,7
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1210040010
	414
	0,0
	0,0
	58,0
	0,0
	15040,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1210020010

	240
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2380,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1210040010
	410
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	6829,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.6
	Техническое обслуживание сетей наружного освещения
	УЖКХ
г. Батайска
	910
	0503
	1210020010
	240
	5617,7
	0,0
	3,8
	41,0
	13,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.7
	Оплата потребления электрической энергии сетей наружного освещения
	УЖКХ
г. Батайска
	910
	0503
	1210020010
	240
	24908,3
	30154,8
	29983,4
	568,8
	17829,6
	636,0
	0,0
	0,0
	29752,6
	29752,6
	29752,6
	29752,6

	Основное мероприятие 1.8
	Проект инициативное бюджетирование
	УЖКХ
г. Батайска
	910
	0503
	12100S4640
	240
	0,0
	2393,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Благоустройство земельного участка с кадастровым номером 61:46:0011501:671 по адресу: Ростовская область, г. Батайск,
ул. Купеческая, Ростовская обл.  г. Батайск ул. Медовая
с кадастровым номером 61:46:0011501:670

	установка в парковой зоне отдыха универсального игрового комплекса для детей всех категорий, в том числе с ограниченными возможностями, "Детство для всех" по адресу: город Батайск, центр  парковой зоны, расположенный рядом с площадью Ленина, 3
	УЖКХ
г. Батайска
	910
	0503
	12100S4640
	240
	0,0
	0,0
	0,0
	150,0
	4792,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.9
	Прочие виды работ
	УЖКХ
г. Батайска
	910
	0503
	1210020010
	240

	Основное мероприятие 1.10
	Расходы на реализацию мероприятий по итогам областного конкурса на звание "Лучшее территориальное общественное самоуправление в Ростовской области"  в рамках подпрограммы «Благоустройство города Батайска» муниципальной программы города Батайска «Охрана окружающей среды и благоустройство» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	УЖКХ
г. Батайска
	910
	0503
	1210020020
	240
	0,0
	0,0

0,0

	400,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	Охрана окружающей среды и рациональное природопользование муниципального образования "Город Батайск"
	УЖКХ
 г. Батайска
	910
	0503
	1220000000
	-
	12905,8
	8287,9
	7306,9
	9058,9
	50594,1
	114744,0
	4782,0
	4782,0
	3837,5
	3837,5
	3837,5
	3837,5

	Основное мероприятие 2.1
	Водопонижение
	УЖКХ
г.Батайска
	910
	0503
	1220020010
	240
	5096,6
	3438,7
	2946,2
	3549,9
	4809,9
	7488,1
	4782,0
	4782,0
	1546,7
	1546,7
	1546,7
	1546,7

	910
	0503
	12200S4220
	240

	50779,9

	Основное мероприятие 2.2
	 Услуги по санитарному состоянию города
	УЖКХ
г. Батайска
	910
	0503
	1220020010
	244
	7809,2
	4849,2
	4360,7
	5509,0
	9230,0
	22790,2
	0,0
	0,0
	2290,8
	2290,8
	2290,8
	2290,8

	Основное мероприятие 2.3
	«Восстановление и экологическая реабилитация водных объектов» (Компенсация вреда, нанесенного водным биологическим ресурсам), оценка воздействия на водные биорессурсы
	Управление по Архитектуре и градостроительству
г. Батайска

УЖКХ
г. Батайска
	912
	0503
	1220020020
	244
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	596,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	910
	0603
	1220020010
	244
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	105,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.4
	Резервный фонд Администрации (предотвращение подтопления)
	УЖКХ
г. Батайска
	910
	0503
	1220090100
	244
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2377,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.5
	Закупка специализированной вакуумной техники для понижение уровня ливневых и грунтовых вод
	УЖКХ
г. Батайска
	910
	0503
	12200S4220
	244
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	33580,0
	33580,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	[bookmark: RANGE!A1:P19]

Таблица № 2

	Расходы областного бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов

	источников  на реализацию муниципальной программы

	статус
	Наименование  муниципальной программы, подпрограммы
	Ответственный исполнитель,  соисполнители
	Оценка расходов, (тыс. рублей), годы

	ВСЕГО
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	 12
	 13
	 14
	 15
	16

	Муниципальная программа
	Охрана окружающей среды и благоустройство
	всего
	712416,9
	119649,2
	55068,7
	48488,6
	23920,3
	131543,6
	138456,7
	11282,9
	10351,3
	43413,9
	43413,9
	43413,9
	43413,9

	областной бюджет
	185319,8
	59097,4
	1 639,2
	0,0
	0,0
	56589,2
	67994,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	527097,1
	60551,8
	53429,5
	48488,6
	23920,3
	74954,4
	70462,7
	11282,9
	10351,3
	43413,9
	43413,9
	43413,9
	43413,9

	Подпрограмма 1
	Благоустройство города Батайска
	всего
	484605,3
	106743,4
	46780,8
	41181,7
	14861,4
	80949,5
	23712,7
	6500,9
	5569,3
	39576,4
	39576,4
	39576,4
	39576,4

	областной бюджет
	90260,4
	59097,4
	1639,2
	0,0
	0,0
	29523,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	394344,9
	47646,0
	45141,6
	41181,7
	14861,4
	51425,7
	23712,7
	6500,9
	5569,3
	39576,4
	39576,4
	39576,4
	39576,4

	Подпрограмма 2
	Охрана окружающей среды и
рациональное природопользование муниципального образования "Город Батайск"
	всего
	227811,6
	12905,8
	8287,9
	7306,9
	9058,9
	50594,1
	114744,0
	4782,0
	4782,0
	3837,5
	3837,5
	3837,5
	3837,5

	областной бюджет
	95059,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	27065,4
	67994,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	132752,2
	12905,8
	8287,9
	7306,9
	9058,9
	23528,7
	46750,0
	4782,0
	4782,0
	3837,5
	3837,5
	3837,5
	3837,5

Таблица № 3

	Перечень инвестиционных проектов (объектов капитального строительства, реконструкции, капитального ремонта), находящихся в муниципальной собственности

	№ п/п
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Наименование  инвестиционного проекта
	Номер и дата положительного заключения государственной (негосударственной) экспертизы
	Сроки получения положительного заключения государственной (негосударственной) экспертизы на проектную (сметную) документацию/ ассигнования, предусмотренные на разработку проектной (сметной) документации (тыс. руб.)
	Объем расходов  (тыс. руб.)
	В том числе по годам реализации государственной программы

	2019  год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	Подпрограмма «Благоустройство города Батайска»

	Итого

	58,0

	15040,0
	21518,0

	1.
	УЖКХ
г. Батайска
	Строительство общественного городского кладбища по адресу: Ростовская область, город Батайск, улица 7-я Промышленная 9
	-
	-
	всего

	58,0

	15040,0
	21518,0

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	58,0

	15040,0
	21518,0

image1.png